令和元 年 １０月 １５日

 出雲西高等学校 校長 様

                               くにびきエコクラブ

会 長 北 垣 幸 久

出雲西高等学校「環境出前劇上演とエコ講座」開催について

標記について、環境福祉コースの生徒さんを対象に下記のとおり計画いたしました。

宜しくお取り計らいのほど お願いいたします。

記

１．日程と内容：令和元年 １１月 ８日（金）

９：１０頃 現地到着  普通乗用車：１２台（予定） 参加人員：２３名 (予定)

９：１０～１１：１０ 4 階 第１多目的教室

舞台準備・音響･映像･照明他 機材テスト・リハーサル

写真撮影(ｷｬｽﾄ＆ｽﾀｯﾌ)

１１：１０～ 第 1 部：環境出前劇「海亀の涙」上演          ５０分

～１２：００ プラスチックごみによる環境汚染が広がっていることを知った商店

主たち､レジ袋の削減や使い捨ストロー廃止などの取組みを始める。

１２：００～１２：１０ 休 憩

１２：１０～１２：４０ 第２部：エコ講座 ｢プラごみ減らし｣ についてポイント解説と

質問･意見交換     ３０分

１２：４０～１３：００

プラスチックごみによる環境汚染の現状と、プラごみ削減のために

私たちにできることをポイント解説、その後､参加の皆さんからの

質問受けと意見交換を行います。

(生徒さん) 教室でアンケートへ記入お願いします。

１２：４０～１３：１０ (エコクラブ) 第 2 部終了後 片付け ⇒ 撤収

※ 上記の時間割は目安であり､生徒さんの反応、アクシデントなどによって、時間等を変更する

ことがあります。

２．対応願いたいこと

1) 駐車場の確保 １２台(予定)（電子ピアノ・照明機材 などと乗り合わせで伺います）

2) 会場事前準備 暗幕、スクリーン、パーテーション (上手、下手の２組)

プロジェクター・音響装置とワイヤレスマイク×２本（内１本はｽﾀﾝﾄﾞ付）

3) 借用したい物

(劇中利用) 長机*２ 椅子*１1、(PC 操作用) 長机*１ 椅子*３

(ナレーター用) 演台 椅子*1、ホワイトボード*1

(照明操作用) 椅子*３  ﾋﾟｱﾉ演奏用椅子*１

(第２部解説者用）椅子*４････劇中使用分を利用

4) ステージ履物 キャスト(出演者)１５名については､上履き靴で演技させて下さい。スタッフ

８名には、スリッパをお借し下さい。

5) その他   ①

 ②

 ③

当クラブで､ビデオ撮影･写真撮影を行い後日 広報に利用させて頂く場

合があります。事前に生徒さんへのご了解をお願いします。

当クラブで、テレビ局・新聞社等に取材依頼を行います。

（山陰中央新報出雲総局、島根日日新聞、出雲ケーブルビジョン）

当クラブで準備するアンケートへの記入協力をお願いします。

３. 本件についてのお問い合わせは,下記までお願いいたします。

くにびきエコクラブ 事務局 北 垣 幸 久

  Tel:090-9066-8790  Fax:0852-36-9064

  以  上

tel:090-9066-8790